
PROVINCIA DI VICENZA

COMUNE DI SANDRIGO
ORIGINALE

Registro Generale n. 32

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 3 DEL 17-03-2020

Ufficio: COMMERCIO

Oggetto: ATTIVITÀ PRODUTTIVE/COMMERCIO: MISURE URGENTI IN
MATERIA DI CONTENIMENTO E GESTIONE DELL'EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DACOVID-19  SOSPENSIONE DEL MERCATO
SETTIMANALE E DEI POSTEGGI ISOLATI

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di marzo, il Sindaco Stivan Giuliano

VISTI:
il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento-
e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 febbraio 2020, recante «Disposizioni-
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 25 febbraio 2020, recante «Ulteriori-
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19»,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori-
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19»,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante «Ulteriori-
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19,
applicabili sull'intero territorio nazionale», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4
marzo 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori-
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19»,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante «Ulteriori-
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19»,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9 marzo 2020;



il decreto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020, recante-
«Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da
COVID-19»,pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 64 dell’11 marzo 2020;

CONSIDERATO che nel nostro Comune:
-nella giornata di venerdì (mattina) si svolge il mercato settimanale;-
-nelle giornate di mercoledì e giovedì mattino è in essere un posteggio isolato per la-
vendita esclusiva di prodotti ittici;

CONSIDERATO che il mercato ed i posteggi di cui sopra, rappresentando di fatto un
momento di aggregazione nel quale è impossibile garantire il rispetto della distanza di
sicurezza interpersonale di almeno un metro, possono verosimilmente incidere sulla diffusione
del virus e sull’emergenza sanitaria in atto;

RITENUTO che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano l’adozione di
misure eccezionali atte a contrastare e a contenere il diffondersi del Virus COVID- 19;

RITENUTO di sospendere in via precauzionale le suddette attività commerciali;

CONSIDERATO che in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica, ai sensi dell’art. 32
della L. n. 833/1978 e dell’art. 117 del D.Lgs. n. 112/1998, le ordinanze contingibili ed urgenti
sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale nell’ambito del
territorio comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

la sospensione:
del mercato settimanale del venerdì mattino;
dei due posteggi isolati del mercoledì e del giovedì mattino

a partire dalla data odierna e fino al 03/04/2020, fatte salve nuove disposizioni.

DISPONE

di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione
all’Albo Pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale;
di trasmettere copia della presente ordinanza alla Prefettura di Vicenza, al Comando di
Polizia Locale ed alla Associazioni di categoria.

AVVERTE

le trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi dell’art. 650 C.P. e con la
sanzione amministrativa da € 25,00 a € 500,00, così come stabilito dall’art. 7/bis del D.Lgs.
n.267/2000;
avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. Veneto
entro60 giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione

Ordinanza SINDACO n.3 del 17-03-2020 COMUNE DI SANDRIGO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Stivan Giuliano

Ordinanza SINDACO n.3 del 17-03-2020 COMUNE DI SANDRIGO

Pag. 3


